
60. Bezjaderka ~[hova. 

v 

60. Bezjaderka Ríhova. 
Zraje v listopadu, vydrži do prosince. 

Tvar má stejnoměrný, plody jsou kratšf a 
bývají baňatější, mají temeno širší, vidy šik
mé, v bocích jsou stlačené, k temeni lehce 
zhranatělé; bývá asi 10 cm dlouhá a 7 cm ši-

. roká, až 250 g těžká. 
Kalich jest v malé ploché jamce, nebo na 

mírně zhrboleném temeni. 
Stopka jest di·evnatá, do špičky plodu mezi 

hrbolky vtlačená. 
Slupka jest hladká, zelenoHutá, někdy na 

sluneční straně lehce zarudlá; celá jest poseta 
jemnými tečkami, často zvláště kolem stopky 
a v obkališí hojně porezavěhí.. 

Dužnina Jest bílá, velmi jemná, chuti vý
borné, sladce kořenité. 

Jádřinec jest zcela nepatrný, málo znatelný, 
komory malé, těsné, jádra chybějí. 
češe se v polovici října, pi·edčasně otrhaná 

poněkud vadne; k jídlu dospívá asi v prvé po
lovici listopadu, vydrží do polovice prosince. 
Nejvhodnějším tvarem jsou zákrskové stro

my na kdouli šlechtěné; ho,Ťně se rozvětvuje 
a . brzy a velmi hojně plodí, často jest nutno 
p1odnost řezem omeziti a vzrůstu všemožně na
pomáhati. 
Daří se v dobré, těžší, vlhké půdě a před 

větry obráněné poloze. Jest velmi náročná. 
Jest dobrým opyliJNačem. 
Kvete prostředně pozdě. 
špatné vlastnosti: Za krutých mraz\1 mladé 

stromky někdy zmrzají, v suché půdě plody 
před sklizní spadnou; místy i plodnost jest ne
stálá. 
Upotřebení: Jest ,jednou z nejlepších stolních 

odrůd, v obchodě není dosud mnoho známa. 
Synonyma: Říha's kernlose Butterbirne, Sans

pépin. 

69 

\' 

/I 
~~-~ ·-· 

I , . 
i~ 
M1 '1J A:.< 

ft.-ť:; ... 

VANĚK, Josef. Lidová pomologie II. Hrušky 100 nejdůležitějších odrůd.  
1. vyd.  Chrudim: Nakladatelství zahradnické literatury Josef Vaněk, 1936.




